平成 28年 12月 28日

各   位

株 式 会 社  エ ス ケ ー ア イ
代表取締役社長 肥 田 貴 將

（ＪＡＳＤＡＱ：コード番号 ９４４６）
                        問合せ先 常務取締役管理本部長

兼経理部長 田川正彦
電話番号０５２（２６２）４４９９

特別利益及び特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成 29年９月期の第１四半期において、下記のとおり特別利益及び特別損失を計上す

ることとなりましたのでお知らせいたします。

記

1. 特別利益の内容

①受取保険金 162,411千円

 平成 28年 11月 24日に、当社代表取締役社長であった酒井昌也の逝去に伴い、同氏に付保

しておりました生命保険金の給付が平成 28 年 12 月 19 日に確定いたしました。これにより、

受取保険金 162,411千円を特別利益として計上することになりました。

②新株予約権戻入金 25,889千円

 当社取締役社長であった酒井昌也の逝去に伴い、平成 26 年 11 月４日に発行した第４回新

株予約権のうち故人に割当てられた新株予約権が失効いたしました。これにより平成 28年 12

月 20 日開催の当社取締役会で、新株予約権戻入金として 25,889 千円を特別利益として計上

することを決定しました。

2. 特別損失の内容

①死亡保険金 100,000千円

 平成 28年 12月 20日開催の当社取締役会で、前代表取締役社長酒井昌也に対し、当社「特

別功労退職弔慰金規程」に基づく死亡保険金 100,000 千円を支払うこと及び当該金額を特別

損失として計上することを決定しました。

②特別功労退職弔慰金 42,900千円

 平成 28年 12月 20日開催の当社取締役会で、前代表取締役社長酒井昌也に対し、当社「特

別功労退職弔慰金規程」に基づく特別功労退職弔慰金 42,900千円の支給額を特別損失として

計上することを決定しました。

3. 業績予想について

   上記、特別利益及び特別損失の発生については、平成 28年 11月 10日公表の平成 29年９

月期の業績予想に含まれておりません。

   但し、当該特別利益及び特別損失の発生による業績予想の修正はありません。

以上